АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11  НОЯБРЯ   2021 Г                                                                       № 1069

ЭКЗ

Об организации подготовки проживающих на территории

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без

гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» и в целях совершенствования порядка

подготовки населения муниципального образования «Инзенский район» в

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, п о с т а н о в л я ю:

1. Организацию подготовки населения муниципального образования

«Инзенский район»  в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера осуществлять в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении

Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных

граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера».

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенным на

территории муниципального образования «Инзенский район», подготовку

населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера организовать в рамках единой системы подготовки

населения в области гражданской обороны и защиты населения от

чрезвычайных ситуаций и в соответствии с Положением о подготовке граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от

18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Совершенствование знаний, умений и навыков населения в области

защиты от чрезвычайных ситуаций осуществлять в ходе проведения учений и

тренировок по защите от чрезвычайных ситуаций.

          4. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Инзенский район» от 25.01.2018 № 42 «О

порядке подготовки населения в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций»

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель

Главы Администрации района                                                   С.В.Ключников

Манютин В.Ю.

8 (84241) 2-52-70